
تولید و چاپ کاغذ 
تحریر صنایع 
چوب و کاغذ 

مازندران افزایش 
۸۰۰ درصدی 

داشته است. 
برای نخستین 

بار پس از انقلاب 
در سال 1۴۰2، 1۰۰ 
درصد کتاب های 

دانش آموزان از 
کاغذ ایرانی تهیه 

شد

100
درصد

 صدرنشینی تهران 
در صدور نشان حلال

تجدیدنظر در استاندارد 
تولید آلومینیوم

رشد مصرف محصولات 
فولادی

رسمی  مــرجــع  تنها  قــانــون  طبق 
ــلال در کــشــور،  ــان حـ ــش ــدور ن ــ ص
سازمان ملی استاندارد ایران است. 
مدیرکل  طــاهــری  محمدحسین 
استاندارد استان تهران گفت: در 
پی تلاش های کارشناسان استاندارد 
استان تهران، تاکنون و در راستای 
تحقق اهداف توسعه صنعت حلال، 
2۷۰ نشان حــلال به فــرآورده هــای 
غذایی و آرایشی در استان تهران 

اعطا شد.
بــر ایــن اســاس اســتــانــدارد استان 
تهران در اعطای نشان حــلال در 
ــدور2۷۰ نشان در رتبه  کشور، با ص
همچنین  ــت.  ــرف گ ــرار  قـ نخست 
بــر اســاس قانون تقویت و توسعه 
نظام استاندارد، تنها مرجع رسمی 
صــدور نشان حــلال سازمان ملی 
ــدور  ــوده و ص ــران بـ ــ ــدارد ای ــان ــت اس
ــن نشان توسط سایر ارگــان هــا  ای
و نــهــادهــای دولــتــی و غیردولتی 
وجاهت قانونی نــدارد. همچنین، 
ــران، در  سازمان ملی استاندارد ای
بسته تــحــولــی خــدمــت در ســال 
گذشته، جهت تسهیل در صدور 
نشان حلال برای واحدهای تولیدی 
صنعت غذا در کشور، دستورالعملی 
را تدوین و به ادارات کل استانی 

ابلاغ کرد.

اجلاسیه  سومین  و  دویــســت  در 
ــدارد انـــرژی،  ــان ــت کمیته مــلــی اس
ایــران  ملی  استاندارد  تجدیدنظر 
با عنوان »آلومینیوم اولیه - معیار 
مصرف انرژی در فرایندهای تولید« 

به تصویب رسید.
انطباق  ارزیــابــی  دفــتــر تخصصی 
انـــرژی و محیط زیــســت ســازمــان 
استاندارد بر اساس قانون تقویت و 
توسعه نظام استاندارد در راستای 
الگوی  ــلاح  اص کلی  سیاست های 
مصرف، تجدیدنظر در استاندارد 
تولید آلومینیم از اول سال جاری 
را مشمول مقررات اجرای اجباری 
استاندارد اعلام کرد. بر این اساس 
واحدهای تولیدی از دوره ارزیابی 
ــال 1۴۰۳ مــشــمــول الـــزامـــات  ــ س
تجدیدنظر استاندارد مذکور خواهند 
ــود. اشخاص حقیقی و حقوقی  ب
جهت  می توانند  آلومینیم  تولید 
کسب اطلاعات بیشتر به تارنمای 
رسمی سازمان ملی استاندارد ایران 

مراجعه کنند.

میزان مصرف ظاهری شمش فولاد 
)فولاد میانی( و محصولات فولادی در 
سال 1۴۰2 به ترتیب ۵.2 درصد و 1.2 

درصد رشد یافت.
ــزارش، مصرف  ــ بـــر اســـاس ایـــن گـ
ظاهری شمش فولاد از جمله بیلت، 
بلوم و اسلب از ابتدای فروردین تا 
پایان اسفند 1۴۰2، به 2۴ میلیون 
و 2۷۳ هزار تن رسید. این رقم در 
مدت مشابه سال 1۴۰1، حدود 2۳ 

میلیون و ۶۷ هزار تن بود.
مصرف ظاهری محصولات فولادی 
نبشی،  میلگرد،  تــیــرآهــن،  نظیر 
ناودانی، انواع ورق و غیره نیز طی 
12 ماهه سال گذشته، 1۹ میلیون 
ــم در  ــن رق و ۶۴1 هــزار تــن بــود. ای
مدت مشابه سال پیش از آن، 1۹ 
میلیون و ۴۰۳ هزار تن بود. البته 
در میان محصولات فولادی، مصرف 
ــولادی از  ظــاهــری مقاطع تخت فـ
جمله ورق های سرد و پوشش دار، 
ــد رشــد و مقاطع طویل  ۴.۷ درص
ــولادی نظیر تــیــرآهــن، میلگرد،  فـ
نبشی، ناودانی و غیره ۳.۵ درصد 

کاهش داشت.
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دولـــت گــذشــتــه، خیلی از واحــدهــای 
صنعتی و تولیدی را به جهت تعدد و تضاد 
تصمیم گیری ها، عامدانه و غیرعامدانه 

تعطیلی  و  ورشــکــســتــگــی  ســمــت  بـــه 
کشاند. عامدانه از آن جهت که برخی 
از واحدهای صنعتی که پتانسیل بالایی 
داشتند به ثمن بخس واگــذار شوند و 
خریدار به سودهای میلیاردی دست پیدا 
کند. غیرعامدانه نیز برخی از واحدها 
که تاب و توان در برابر برنامه های از هم 

گسسته دولت وقت را نداشتند، چاره ای 
باقی  برایشان  ورشکستگی  ــلام  اع جز 
نماند. بر این اســاس، دولــت روحانی، 
باعث و بانی تعطیلی خیلی از واحدهای 
صنعتی و تولیدی شد. یکی از واحدهای 
صنعتی که در دولت روحانی به آستانه 
تعطیلی رسید و قرار بود به یکی از افراد 

مورد وثوق دولت گذشته واگــذار شود، 
کارخانه کاغذ و چوب مازندران بود. این 
کارخانه به روز سیاه نشسته بود و هیچ 

امیدی به احیای آن وجود نداشت.

تأمین 30 درصد نیاز کشور
2۵ اسفند ســال 1۳۹۹  بــود که ابراهیم 

کارخانه ای که ارزش آن 23 برابر شد
تداوم نهضت احیای واحدهای ورشکسته در دولت سیزدهم

رئیسی، رئیس قــوه قضائیه به استان 
ــرد و در جــریــان این  مــازنــدران سفر ک
موضوع قــرار گرفت که کارخانه کاغذ و 
چوب مازندران در حال تعطیلی است. 
او بعد از شنیدن خبر تعطیلی این واحد 
صنعتی گفت: موضوع قابل توجه در این 
کارخانه این است که سرمایه عظیمی در 
آنجا راکد مانده که در صورت احیای این 
واحد تولیدی ظرفیت تولید ۹۰ هزار تن 
کاغذ تحریر و تأمین ۳۰ درصد نیاز کشور 
ــت. به  در ایــن حــوزه وجــود خواهد داش
بــهــره بــرداری رسیدن و احیای کارخانه 
چوب و کاغذ مازندران مستلزم هماهنگی 
و تعامل میان چند دستگاه از جمله وزارت 
صمت و سازمان مراتع و جنگل هاست؛ 
احیای تولید در این کارخانه جلوی واردات 
بی رویه کاغذ به کشور را خواهد گرفت. 
لذا سازمان بازرسی باید موضوع احیای 
کارخانه چوب و کاغذ مازندران را پیگیری 
کند. این موضوع از سوی دستگاه قضا با 
جدیت پیگیری شد و کارخانه یاد شده 
با کمال ناامیدی به فعالیت خود ادامه 
داد. حال همان کارخانه که در یک قدمی 
ورشکستگی بود، اکنون در حال تبدیل 

شدن به قطب تولید کاغذ است.

واگذاری با 480 میلیارد تومان
کارخانه چوب و کاغذ مازندران قرار بود 
در سال ۹۹ با قیمت ۴۸۰ میلیارد تومان 
واگذار شود، اما با تلاش و همت دولت 
مــردمــی، کارخانه یــاد شــده ضمن آنکه 
احیا شــد،  اکنون ارزش آن به بیش از 
11هزار میلیارد تومان رسید؛ بر این اساس 
ارزش کارخانه عنوان شده 2۳ برابر )21۹۰ 
ــت. حــال اگر  ــد افــزایــش( شــده اس درص
واگذاری که دولت گذشته دنبال آن بود 
اتفاق می افتد، ما دیگر چنین کارخانه ای 
نداشتیم، چرا که مانند کارخانه هایی که 
از دست رفت،  ابتدا تجهیزات و ماشین 
آلات آن به فروش می رسید و پس از آن 

تمام نیروی کار اخراج می شدند.
ــدران با  ــازنـ ــه چـــوب و کــاغــذ مـ کــارخــان
ــت سیزدهم به صورت  تــلاش هــای دول
کامل احیا شده و میزان تولید کاغذ تحریر 
در آن از چهارهزار و ۷۰۰ تن به بیش از 12۰ 
هزار تن رسیده است. با احیای کارخانه 
صنایع چوب و کاغذ مازندران به عنوان 
ــواع کاغذ در  بزرگ ترین تولید کننده ان
ایران در حال حاضر هزار و 2۴1 نفر در این 

کارخانه مشغول به کار هستند.

بیش از 5 هزار واحد  تعطیل شده 
در دهه 90

آمارهای متعددی از تعطیلی واحدهای 
صنعتی در دولــت روحانی وجــود دارد. 
طبق آمارهای سازمان صنایع کوچک و 

شهرک های صنعتی ایران تا پایان سال 
1۳۹۹ از مجموع واحدهای صنعتی افتتاح 
شده در این شهرک ها، تعداد ۸ هزار و ۵21 
واحد صنعتی پس از بهره برداری غیرفعال 
و تعطیل شــده بــودنــد. طبق ایــن آمــار، 
از مجموع ۸ هــزار و ۵21 واحــد صنعتی 
ــده در شــهــرک هــای صنعتی  تعطیل ش
ایــران، زمان تعطیلی ۴۳ واحد صنعتی 
تا  ــد صنعتی  ۹۴ واح مشخص نیست، 
قبل از سال 1۳۸۰ تعطیل شده، از سال 
1۳۸۰ تا 1۳۸۴ تعداد ۴۰۰ شرکت، بین 
سال های 1۳۸۴ تا 1۳۹2 تعداد 2 هزار و 
۵۷۴ واحد صنعتی و طی سال های 1۳۹2 
تا 1۳۹۹ نیز ۵ هــزار و ۴1۰ واحــد صنعتی 
جدید به فهرست تعطیل شدگان اضافه 
شده بود. همچنین خردادماه سال 1۴۰۰، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در گزارشی 
ــد واحــدهــای  عــنــوان کــرد کــه 1/1۶ درص
مستقر در شهرک های صنعتی به دلیل 
فقدان بازار، ۷/۳ درصد به دلیل اختلاف 
شرکا و ۶/2 درصد به دلیل تأمین مواد 
اولیه فعالیت خود را متوقف کرده اند. 
در این گزارش آمده بود که دلیل توقف 
فعالیت ۵/1 درصد واحدهای مستقر در 
شهرک های صنعتی ایــران نیز »نقصان 
ماشین آلات« است، نیم درصد به دلیل 
مشکلات قضایی و ۰/۴ درصــد به دلیل 
مشکلات زیرساختی تولیدشان متوقف 
شده و تولید ۳/1۸ درصد واحدها نیز به 

دلایل نامشخص متوقف شده است.

 تولید 30 هزار تن 
کاغذ چاپ و تحریر 

فرشاد مهدی پور، معاون مطبوعاتی وزیر 
ــاد اسلامی معتقد است  فرهنگ و ارش
که کارخانه کاغذ و چــوب مــازنــدران از 
قدیمی ترین صنایعی است که در کشور 
بــرای تولید کاغذ داخلی تأسیس شده 
نوسانات  دارای  مختلف  سنوات  در  و 
ــدای دولــت  ــت ــادی بـــوده اســـت. از اب زیـ
سیزدهم تولید کاغذ داخلی و تأمین آن 
برای حوزه های مرتبط در دستور کار قرار 
گرفت. کارخانه کاغذ و چوب مازندران 
یک زیرساخت مهم در کشور اســت و 
احیای آن جزو اهداف دولت سیزدهم 

بود که محقق شد.
طبق آمار رسمی، شرکت صنایع چوب 
و کــاغــذ مـــازنـــدران بــر اســـاس تــوافــق و 
قــراردادی که با وزارت آموزش و پرورش 
دولت سیزدهم منعقد کرد موظف شد 
که ۳۰ هزار تن کاغذ چاپ و تحریر را برای 
کتب درسی تولید کند. این قرارداد نشان 
می دهد که دولــت سیزدهم از مهرماه 
1۴۰۰ تاکنون، به صورت متناوب در حال 
حمایت از ایــن کارخانه و سرمایه ملی 

کشور است.

تولید

تحقق رشدهای چندصد درصدی
هفته گذشته، امید نیک نژاد، مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران گفت: آیت الله سیدابراهیم رئیسی سال 1۳۹۹ از صنایع چوب و کاغذ مازندران بازدید کردند، با توجه به اینکه در سال 

1۳۹۶ طرح ممنوعیت چوب را در جنگل داشتیم، چاپ کاغذ تحریر در اولویت دولت و مسئولان کارخانه قرار نداشت. این کارخانه به دلیل حال وخیمی که داشت در حال واگذاری با یک 
قیمت بسیار پایین ۵۰۰ میلیارد تومانی بود و اهلیت سنجی درستی انجام نشد. او با عنوان اینکه نمایندگان وقت از واگذاری کارخانه جلوگیری کردند، افزود: پس از شروع کار دولت سیزدهم 

رویکرد به سمت مزیت اصلی خود که تولید و چاپ کتاب و تحریر بود رفت. در سال 1۳۹۹ کل تولید و چاپ تحریر در این مجموعه ۴۵۶۰ تن بود که این رقم در پایان سال 1۴۰2 به ۴۵هزار 
و ۸۰۰ تن رسیده است. تولید و چاپ تحریر ما رشد 1۰ برابری با افزایش ۸۰۰ درصدی داشته است. برای نخستین بار پس از انقلاب در سال 1۴۰1، ۷۰ درصد کتاب های دانش آموزان را از کاغذ 

ایرانی تهیه کردیم و این رقم در سال گذشته به 1۰۰ درصد رسیده است. مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران با اظهار اینکه بیش از 1۵۵ میلیون جلد کتاب درسی برای 1۴. ۵ میلیون 
دانش آموز از کاغذ ایرانی در کارخانه مازندران تهیه شده است، یادآور شد: دولت آموزش و پرورش را واداشت که از تولید داخل استفاده کنند و این امر باعث شد که از خروج ۵۰ میلیون دلار 
ارز از کشور جلوگیری شود. کل کاغذی که دانش آموزان ما استفاده می کنند ایرانی است و بیش از ۳۳۰ ناشر در کل کشور از همین کاغذ استفاده می کنند. کیفیت کاغذ هم رشد چندبرابری 

در کنار تولید داشته است و حقوق تمامی همکاران ما بموقع پرداخت می شود و هیچ حقوق عقب افتاده ای نداریم.

ـــرش بـ

کارخانه 
چوب و کاغذ 
مازندران قرار 

بود در سال 
99 با قیمت 
480 میلیارد 

تومان واگذار 
شود، اما با 

تلاش و همت 
دولت مردمی، 

کارخانه 
یادشده ضمن 
آنکه احیا شد، 

 اکنون ارزش 
آن به بیش از 

۱۱ هزار میلیارد 
تومان رسید

وزارت صمت 
و طلافروشان 
در مورد پنجره 

واحد ثبت 
اطلاعات در 

سامانه ها، 
رفع الزام ثبت 

موجودی 
اولیه طلا 

بجز واردات، 
صادرات و 
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در جلسه کمیسیون ملی صنف طلای 
در  صمت،  وزارت  مسئولان  با  کشور 
مــورد پنجره واحــد ثبت اطلاعات در 
الــزام ثبت موجودی  سامانه ها، رفع 
اولــیــه طــلا بجز واردات، صـــادرات و 
تولید طلای خام و رفع الزام ثبت آنی 

اطلاعات توافق شد.

شرایط ثبت موجودی طلا
تجارت  معاون  زایی  شاه میر علیرضا 
جلسه  در  صمت  وزارت  خــدمــات  و 
کشور  طــلای  صنف  ملی  کمیسیون 
ایـــران، گفت:  ــاق اصناف  ات در محل 
درخــواســت می کنیم اطــلاع رســانــی 
الزامات قانونی صنف طلا را به وزارت 
نحوه  مسائل  چــون  بسپارند،  صمت 
ثبت در سامانه و مسائل صنفی بسیار 
تخصصی و ممکن است افراد دیگر در 

نحوه بیان دچار اشتباه شوند.
وی با اشاره به توافقات انجام شده با 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، افزود: 
پیشتر سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق 
اعلام کرد که ثبت موجودی برای همه 
اما اخیراً جلسه  رسته ها لازم اســت، 
کمیسیون اصناف طلا با معاون ستاد 
ثبت  که  شد  توافق  و  بــرگــزار  مذکور 
موجودی فقط در زمان ورود و خروج 
به/از کشور و تولید طلای خام شامل 
و مابقی  انجام شود  معدن و شمش 
رسته ها شامل طلافروشان، کارگاه های 
ساخت مصنوعات، آب شده فروش ها 
و کیفی ها نیاز به ثبت موجودی ندارند.
اینکه در حال  بیان  با  میرزایی  شــاه 
اصلاح رویه ها و سامانه ها هستیم و 
از اجــرای قوانین عقب نشینی نشده 
اعتراضات  در  کـــرد:  تصریح  اســـت، 
غیرصنفی  مسأله  هیچ  طلا،  اصناف 
اصناف  مسائل  نمی شود.  مشاهده 
ــت و بــارهــا تأکید  طــلا کــامــلاً فنی اس
مالیات  پرداخت  با  مشکلی  کرده اند 

و ثبت اطــلاعــات نــدارنــد و در شیوه 
ابهاماتی دارنـــد که  و  ــرا مشکلات  اج

بحق است.

شرط معافیت از مالیات عایدی 
سرمایه

معاون تجارت و خدمات وزارت صمت 
اینکه ثبت اطــلاعــات در  با اشــاره به 
ماه  دی  از  مالیاتی  مــؤدیــان  سامانه 
شروع شده و سه ماه نیز برای اتصال 
دو سامانه مؤدیان و جامع تجارت در 
نیاز به  بــود، گفت:  نظر گرفته شــده 
ثبت اطلاعات فوری در سامانه مؤدیان 
نبوده، بنابراین همین آمار 1۰ درصدی 

نیز آمار خوبی است.
وی با اشاره به سوء تفاهم درباره مالیات 
بر عایدی سرمایه، بیان داشت: نه تنها 
عایدی  مالیات  مشمول  طلا  اصناف 
سرمایه نشده اند، بلکه در مصوبه اخیر 
مجلس مقرر شده اگر مردم نیز طلای 
خود را به واحد صنفی دارای مجوز و 
متصل به سامانه بفروشند، هر زمان 
و با هر قیمتی باشد از مالیات عایدی 

سرمایه معاف است.

مزیت راه اندازی پنجره واحد
معاون وزیر صمت با بیان اینکه نیازی 
به ثبت آنی معاملات در سامانه نیست، 
در خصوص ثبت هم زمان معاملات در 
سامانه مؤدیان و سامانه جامع تجارت، 

اظهار داشت: با راه اندازی پنجره واحد 
به کمک نرم افزارهای نصب شده در 
واحدهای صنفی یا شرکت های معتمد 
سازمان امور مالیاتی و وزارت صمت، 
پنجره  یــک  در  تنها  ــات  ــلاع اط ثبت 
بار انجام می شود.  واحد و فقط یک 
همچنین ارســال یک طرفه اطلاعات 
بین دو سامانه، با اصول اولیه فناوری 
اطلاعات در تضاد است و همواره اتصال 
سامانه ها دو طرفه است. واحدهای 
نکنند،  توجه  حرف ها  این  به  صنفی 
چراکه گزینه های متعددی برای ثبت 
اطلاعات دارند و تا پایان روز فرصت 

دارند اطلاعات را ثبت کنند.
معاون تجارت و خدمات وزارت صمت 
ضوابط  ــرای  اج در  اینکه  بر  تأکید  با 
نــدارد،  تبعیضی بین اصــنــاف وجــود 
گفت: با توجه به ویژگی های هر گروه 
با صنف  کالا، دستورالعمل هر صنف 
دیگر تفاوت دارد و این به معنی تبعیض 
در  اینکه  کما  نیست.  اصناف  میان 
سختگیری های  طــلا  صنف  ضــوابــط 
بیشتری نسبت به سایر اصناف شده 

بود.
ایــن جلسه در مورد  گفتنی اســت در 
ــت اطـــلاعـــات در  ــب ــره واحــــد ث ــج ــن پ
الــزام ثبت موجودی  سامانه ها، رفع 
اولــیــه طــلا بجز واردات، صـــادرات و 
تولید طلای خام و رفع الزام ثبت آنی 

اطلاعات توافق شد.

روند تجارت طلا شفاف می شود

توافقات جدید طلافروشان با وزارت صمت

ســامــانــه  جــدیــدی تحت عنوان 
سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
برقی راه اندازی شد که متقاضیان، 
می توانند برای ثبت نام و دریافت 
خودرو برقی از ۳۰ اردیبهشت تا ۵ 

خرداد اقدام کنند.
ــه  ــان ــام ــر س ــدیـ طـــبـــق اعــــــلام مـ
یکپارچه خــودروهــا، بــرای عرضه 
ــای بــرقــی،  ــ ــودروه ــ و فــــروش خ
 ســـامـــانـــه ای جــدیــد بـــه نشانی 
https://evauto.ir راه انــدازی 
شــده که متقاضیان خودروهای 
در  می توانند  آن  طریق  از  برقی 
طــرح هــای پــیــش رو بـــرای عرضه 

خودروهای برقی مشارکت کنند.
ــا راه انـــــدازی سامانه  هــمــزمــان ب
ــای  ــودروهـ ــه خـ ــرض یــکــپــارچــه ع
برقی، اولین اطلاعیه این سامانه 
بــرای طرح فــروش این خودروها 
بــارگــذاری و طــرح فــروش مذکور 

اطلاع رسانی شده است.
متقاضیان شرکت در این طرح از 
تا چهارشنبه  اردیبهشت ماه   2۷
ــرداد مــاه(  هفته جـــاری )دوم خـ
ــد کــه یکی از  ــن امــکــان را دارنـ ای
حساب های بانکی خود نزد شعب 
بانک های واجد شرایط را به نام 
خودرو برقی وارداتی وکالتی کرده 
و وجه 1۰۰ میلیون تومانی را در این 
حساب وکالتی خود مسدود کنند.

ضرورت طی سه مرحله
عرضه  فرایند  کــه  ــت  اس گفتنی 
خودروهای برقی وارداتی همچون 
طرح های سابق فروش خودروهای 
وارداتــــی، در ســه مرحله انجام 
ــد شـــد؛ در گـــام نخست،  ــواه خ
متقاضی باید جهت تعریف حساب 
وکالتی به نام خودرو برقی وارداتی 
1۰۰ میلیون  ــردن وجــه  و بلوکه ک
تومانی در این مرحله اقدام کرده و 

سپس با مراجعه به سامانه عرضه 
خودروهای واردتی، محصول مورد 
نظر خود را از سبد محصولات عرضه 

شده، انتخاب کند.
ز  ا ــس  ــ پـ  ، م و د ــه   ــلـ ــرحـ مـ ر  د
ــان ثــبــت نــام، اولــویــت بــنــدی  ــای پ
ــام کــنــنــدگــان در حــضــور  ــبــت ن ث
خواهد  انجام  نظارتی  نهادهای 
شد و سپس، اطلاعات متقاضیان 
کننده  عرضه  شرکت های  ــرای  ب

خودرو برقی ارسال می شود.
ــهــایــت در مــرحــلــه  ســـوم،  ن در 
عرضه کنندگان خــودرو در جهت 
ارسال ارسال دعوتنامه برای عقد 
قــرارداد با خریداران و واریــز وجه 

خودرو، اقدام خواهند کرد.

برداشت وجه از حساب به 
منزله ابطال

ــرای  ــال دعــوتــنــامــه ب ــ ــس از ارس پ
عرضه کننده،  توسط  مشتریان 
مشتری حداکثر ظرف مدت پنج 
روز فرصت دارد که وجه خودرو را 
به حساب شرکت واردکننده خودرو 
واریز کند؛ بدیهی است عدم واریز 
وجه در هر یک از مراحل ذکر شده 
و حداکثر تا پنج روز پس از فراخوان 
صورت گرفته، به منزله انصراف از 
طرح بوده و متقاضی به طور کلی 
از اولویت بندی سامانه خودروهای 

وارداتی حذف خواهد شد.
از معامله  انــصــراف  امکان  البته 
توسط مشتریان در سامانه، تا زمان 
انعقاد قرار داد نهایی با واردکننده 
ــودرو، وجـــود دارد و مشمول  ــ خ

جریمه نخواهد شد.
شایان ذکر است که وجه مسدود 
جهت  وکالتی  حساب  در  ــده  ش
تا زمان  بایستی  اولــیــه،  ثبت نام 
ــلام نتایج قطعی و بــارگــذاری  اع
یل  وفا پر در  تخصیص  وضعیت 
ثــبــت نــام کــنــنــدگــان، در حساب 
ــی بــمــانــد؛  ــاق مــذکــور مــســدود ب
برداشت وجــه از ایــن حساب به 
منزله ابطال ثبت نام تلقی خواهد 

شد.
افتتاح  کــه  داشــت  نظر  در  باید 
حساب وکالتی و ثبت نام اولیه، به 
صورت قطعی، به منزله تخصیص 
ــود؛ چــراکــه  ــ ــخــواهــد ب خــــودرو ن
تخصیص مطابق با میزان عرضه 

صورت خواهد گرفت.
بر اساس این گزارش، اولین طرح 
ــروش خــودروهــای برقی، نیمه  ف
اردیبهشت ماه و از طریق همان 
سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتــــی و صــرفــاً بـــرای ثبت نام 
ثبت نام  ل  و ا مرحله  ن  کنندگا
خــودروهــای وارداتــی )اسفند ماه 

1۴۰1( اجرایی شد.

شرایط ثبت نام و عرضه خودروهای برقی

متقاضیان ۱۰۰ میلیون تومان بلوکه کنند

خودروبازار

عکس: ایران


